平成○○年 ○月○○日

  米子市長 ○ ○ ○ ○ 様

                  申請者 住所(所在地)米子市○○町○丁目○番地
                      氏名(名称)株式会社○○○   ㊞
                            代表取締役○○○○
                      (担当者)○○○○
                      電話番号○○－○○○○

道 路 の 通 行 規 制 に つ い て

 通行規制を実施することについて同意を受けたいので、次のとおり申請します。

路 線 名  市道○○町○号線

規制の場所 米子市○○丁目○○番地先から米子市○○町○番地先までの間約２０ｍ

規制の内容

１．全面通行止め

２．車両通行止め（歩行者等通路有効幅員:   ｍ）

３．片側通行止め（規制後の有効幅員:    2.5ｍ）

４．幅 員 減 少（規制後の有効幅員:     ｍ）

５．そ の 他（               ）

規制の期間

平成○○年 ○月○○日 から 平成○○年 ○月○○日 まで (内    日間)

１．(  ９時００分 から  １７時００分 まで)  ２．終日

規制の理由  道路占用工事（平成○○年○月○日発米管第○○－○○）のため

施 工 者 氏名(名称):株式会社○○○        電話番号:○○－○○○○

現場責任者 氏名:○○○○          電話番号:０９０－○○○○－○○○○

発 注 者 氏名(名称):○○○○            電話番号:○○－○○○○

添 付 書 類
位置図、保安施設配置図(平面図、横断図等)、迂回路図、同意書、

許可書等写し、その他(          )

備 考
規制の期間において、土曜日及び日曜日、祝祭日は除く。
バス会社とは調整済み。

記載要領
・｢現場責任者｣の欄には、緊急時に連絡がとれて対応できる者を記入すること。

・｢添付書類｣の欄の保安施設配置図は平面図に規制延長や道路等の幅員、規制する幅員、規制後の有効幅

員を示し、工事看板やバリケード、交通誘導員等の配置を示したもの、及び、横断図に道路等の幅員、

規制する幅員、規制後の有効幅員、バリケード等の配置を示したもの。

・｢添付書類｣の欄の迂回路図は、規制の内容が全面通行止め等で迂回路が必要な場合に添付すること。こ

の場合、案内看板等の配置を示すこと。

・｢添付書類｣の欄の同意書は、自治会長等の同意を証する書面をいう。

・｢添付書類｣の欄の許可書等写しは、道路占用許可書等をいう。

・規制の期間において、規制を除く期間がある場合は、｢備考｣欄に記入すること（例：規制の期間におい

て、土曜日及び日曜日は除く）。

注意事項
・提出部数は5部（旧淀江町地内は6部）とすること。ただし、同意書の添付は1部でよい。

・緊急時を除き、規制開始予定日の14日前までに申請すること。

・本申請の同意後、米子警察署長に道路使用許可の申請を行うこと。

記 入 例 提出部数 5 部(旧淀江町地内 6 部)※同意書 1 部添付